
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2018/19 година                                        1 
 

 

СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ 

ГИМНАЗИЈА „ОРЦЕ НИКОЛОВ” - СКОПЈЕ 

 

 

 

 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

за работата на училиштето за учебната 2018/19 година                

 
 

 
 
 
 
 

септември, 2019 
 

 
 
 
 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2018/19 година                                        2 
 

 
 
 
 
СОДРЖИНА: 

 
I ВОВЕД .............................................................................................................................................................................. 3 
 
II ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО ................................................................ 3 
 II.1. ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС ...............................................................................................3 
 II.2. МАТЕРИЈАЛНО ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА И ФИНАНСИСКИ УСЛОВИ ......................................................5 
 II.3. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ ...................................................................... 5 
 II.4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ДРЖАВНА И УЧИЛИШНА МАТУРА ..................................................................................... 12 
  
III ВОН-НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ ................................................................................................................................14  
 III.1. ПРОЕКТИ ........................................................................................................................................................14 
 III.2. СЕМИНАРИ .................................................................................................................................................... 21 
 III.3. СОРАБОТКИ ...................................................................................................................................................25 
 III.4. НАГРАДИ ........................................................................................................................................................ 28 
 III.5. ЕКСКУРЗИИ .................................................................................................................................................... 31 
 
IV РАБОТА НА УПРАВНИТЕ И СТРУЧНИ ОРГАНИ И ТЕЛА .......................................................................................32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2018/19 година                                        3 
 

I ВОВЕД 
  
Воспитно образовниот процес во СУГС Гимназија “Орце Николов“ Скопје, во наставната 2018/19 година се одвиваше според 

Годишната програма за работа  на Училиштето која беше усвоена на седница на Училишниот одбор, одржана на 23.08.2018 

година. Предложена од Директорот до Наставничкиот совет, програмата беше утврдена на седница одржана на 20.08.2018 

година, во согласност со календарот за организација на наставата за учебната 2018/19 година, донесен од Министерството 

за образование и наука на Република Македонија.  

II ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО 
 
II.1. ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС 
 
Наставниот процес се организираше, планираше и реализираше во согласност со Годишната програма за работа на 

училиштето за учебната 2018/19 год. Подолу се наведени реализираните активности по месеци. 

Реализирани активности во текот на јуни, август и септември 2018 година: 

Временска рамка Реализирана активност 

јуни 2018 година  
-утврдување комисии за уписи, комисии за подготовка и реализација на државната 
матура 
- организација на државна и училишна матура 
- класни совети за прва, втора и трета година 
- уписи за прва, втора, трета и четврта година 

август 2018 година -утврдување одговорни лица на стручни активи и изготвување на програма за 
работа на стучните активи 
-одредување класни раководители 
-изработка на распоред на часови 
-глобални и тематски планирања 
- организација на државна и училишна матура  
- наставнички совет 
- подготовка на ниво на училиште за новата учебна година 

септември 2018 
год.  

-пополнување нови работни места  
-распределба на проектни активности според бројот на пријавени ученици 
-планирање на временска рамка за реализација на писмените задачи (тестови и 
други форми на писмена проверка на знаењата) 

 
Првото полугодие започна на 03.09.2018 год. и заврши на 31.12.2018 год.  
Зимскиот распуст за учениците траеше од 01.01.2019 до 20.01.2019 год.  
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Второто полугодие започна на 21.01.2019 год. и траеше до 17.05.2019 година-за учениците од IV година, а до 10.06.2019 год. 
за учениците од I, II и III година. 
Воспитно-образовна работа за учениците се реалирираше во следните саботи: 
-16.03.2019 (со распоред на часови од понеделник) 
-30.03.2019 (со распоред на часови од вторник) 
-18.05.2019 (одработен ден за 07.05.2019 - неработен ден согласно одлуката на Владата на Република Северна Македонија) 

Наставата не се изведуваше за време на викендите, државните и верските празници кои се пропишани според 
постојните законски одредби на Република Македонија. Планираните  ексурзии со годишната програма за учениците од прва 
и втора година беа успешно реализирани, според правилникот за реализирање на екскурзии изготвен и предложен од МОН. 
Екскурзијата за учениците од трета година не се реализираше поради доставено решение од државниот просветен 
инспекторат за поништување на постапката. Завршната екскурзија се планира да се изведе следната година.  

Воспитно образовната работа се остваруваше во согласност со годишната програма за работа. 
Наставата во текот на целата наставна година се одвиваше плански. Сите наставници имаа изготвено годишни 

планови и програми и тематски распределенија на содржините, планови за додатна и дополнителна настава, планови за 
проектни активности и критериуми за оценување. 

Реализирани се 180 наставни денови со прва, втора и трета година, а 166 наставни денови со четврта година. 
Наставната програма беше реализирана по сите наставни предмети. Во настојувањето  за унапредување на 

воспитно-образовниот процес беа застапени фронтална, групна, индивидуална и други форми на работа со учениците и се 
користеше компјутерска технологија. 

Преку наставата се настојуваше учениците да се оспособат за самостојна работа, при што, за успешна реализација 
на истата се користеа наставно - нагледни средства, дидактични помагала и различни форми на корелација на наставните 
содржини со практичната дејност. 

Во наставата, покрај усното проверување се користеа и контролни вежби, писмени работи и тестови.  
Во текот на наставната година, бeа користени постојните технички средства, една училница опремена со донацијата 

од HUAWEI, а беа набавени нови 20 клима уреди инвертери со кои ќе се подобрат условите за работа во училиштето при 
високи температури.  

 Оваа учебна година се направи и реновирање на паркингот на училиштето, се промени оградата на училиштето и се 
воведе електронски систем за регулирање на влезот на паркингот. Во eнтерирерот на училиштето се сменија оградите и 
ракохватите на скалите, а се уреди и бифето за храна. 

Континуирано, во координација со класните раководители беа вршени редовни месечни прегледи на состојбите во 
класовите, при што се идентификуваа случаи со зголемен број изостаноци или намален успех на учениците. Со учениците 
кои покажуваа тенеденција на отсуство од наставата, работеше педагошко-психолошката служба и класниот раководител, 
Директорот и родителите. На истиот начин беа разрешувани  проблемите со учениците кои покажуваа послаби резултати во 
наставата. На крајот на секој класификационен период, беше интензивирана соработката со учениците и нивните родители 
од страна на педагошко - психолошката служба, класните раководители и Директорот, а беше организирана и дополнителна 
настава по предметите по кои беа постигнати послаби резултати. Освен дополнителна настава, беше реализирана и 
додатна настава за учениците кои покажаа особен интерес за одредени предмети. 

Во училиштето се реализираше групно советување на родители  и ученици според законските одредби и исто така се 
работеше на превенција на насилството и беа реализирани активности во прилог на намалување на насилството.  
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Во однос на намалувањето на изостаноците, подобрувањето на  успехот и редовноста на учениците, беа 
организирани групни и индивидуални советувања на ученици и родители, во соработка со педагошко-психолошката 
служба, класните раководители, предметните наставници и директорот на училиштето. 

Исто така беше реализирана дополнителна и додатна настава според програми изработени од страна на 
наставниците и критериуми за реализирање на овој тип настава. 

И оваа учебна година, активно работеа Училишниот парламент и Ученичката заедница. Членови на оваа работна 
група беа претставници (по тројца ученици) од сите паралелки  кои ги претставуваа интересите на учениците, организираа 
редовни состаноци според изготвена програма за работа. Оваа година се работеше на зајакнување на капацитетите на 
ученичката заедница со редовни состаноци и обуки за правата и обврските на учениците. 

Центарот за кариерно образование продолжи со своите активности. Главен координатор на овие активности беше 
проф.Павлина Пецановска Штерјовски. 
Кариерниот центар ги реализираше следниве активности: 

✓ Волонтерски активности при организирање настани во училиштето 
✓ Организирање на Отворен ден на училиштето 
✓ Организирање презентации, предавања и гостувања на претставници од високо образовни институции и факултети 
✓ Кариерно советување на ученици од страна на училишниот психолог Ана Попризова и Павлина Штерјоски 
✓ Родово неутрален пристап при презентирање на условите за упис во училиштето. 

 
Во учебната 2018/19 година училиштето одбележа шеесет и четири години постоење. Во овој период  се постигнати 

врвни резултати во воспитно-образовниот процес и училиштето може да се гордее со постигнатото. 
 

II.2. МАТЕРИЈАЛНО ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА И ФИНАНСИСКИ УСЛОВИ 
 

Во учебната 2018/19 година беа искористени сите просторни капацитети на училиштето, односно 24 училници, 6 
кабинети, библиотека со читална, кариерен центар, фискултурна сала  и сала за фитнес, соодветно уредени спортски 
терени, зелена дворна површина, канцелариски простор, ходници, санитарни јазли и и други помошни простории, за 
успешно реализирање на воспитно-образовниот процес.  

Потребните материјални и финансиски средства за непречено одвивање на наставно воспитниот процес во учебната 
2018/2019 год.  беа обезбедени преку Собранието на Град Скопје и Министерството за образование и наука. 
 
II.3. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ 
 
Статистички извештај за гимназискиот успех на крајот на учебната 2018/19 година 

 
1. Бројна состојба :   

 запишани придошле отпишани останале 

 м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

I 119 180 299 0 1 1 0 1 1 119 180 299 

II 117 213 330 0 1 1 0 2 2 117 212 329 

III 84 154 238 2 1 3 1 1 2 85 154 239 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2018/19 година                                        6 
 

IV 109 160 269 0 1 1 0 0 0 109 161 270 

вкупно 429 707 1136 2 4 6 1 4 5 430 707 1137 

 
2. Од можните 13827 оценки дадени се 13827  
Квалитет на оценките: 

 Крај 2017/18 Крај 2018/19  

Оценки Вкупно во % Вкупно во % 

Одлични          (5) 10615 76,6 10595 74,7 

Мн. добри        (4) 1922 13,9 2048 14,4 

Добри               (3) 912 6,6 1018 7,2 

Доволни          (2) 375 2,7 503 3,5 

Вк. позитивни    13824  14164 99,9 

Негативни       (1) 3  1  

Недадени оценки 26 0,2 12 0,1 

 
3. Успех на учениците: 

  2015/16 % 2016/17 % 2017/18 % 2018/19 % 

Одлични 802 71,5 810 75.3 880 78,4 872 76,7 

Мн. добри 274 24,3 235 21.9 209 18,6 198 17,4 

Добри 46 4 29 2.7 29 2,6 62 5,5 

Доволни 2 0,2 / / 0 / 3 0,3 

Вк. позитивни 1124  1074 99.9 1118 99,6 1135 99,8 

Со 1 слаба 1  1 0.1 1 0,09 1 0,1 

Со 2 слаби 0 0 / / 1 0,09 0 / 

Со три и повеќе 0 0 / / 0 / 0 / 

Вк со слаби 0 0 1 0.1 2 0,18 1 0,1 

Неоценети 0 0 / / 2 0,18 1 0,1 

 
4. Успех по години: 

 
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 

I 4,73 4.531 4,810 4,712 

II 4,67 4.683 4,448 4,684 

III 4,55 4.561 4,622 4,291 

IV 4,38 4.680 4,668 4,647 

I-IV 4,58 4.616 4,667 4,605 

 
5. Ранг листа на класови – по години 

2018/19                      

клас прос. успех 
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I год.  

I- 8 4,869 

I- 1 4,783 

I- 7 4,776 

I- 3 4,735 

I- 4 4,690 

I- 9 4,681 

I- 6 4,643 

I- 2 4,633 

I- 5 4,588 

II год.  

II- 10 4,847 

II- 1 4,826 

II- 8 4,777 

II- 7 4,761 

II- 5 4,716 

II- 9 4,669 

II- 3 4,618 

II- 2 4,588 

II- 6 4,535 

II- 4 4,516 

III год.  

III- 7 4,550 

III- 9 4,420 

III- 5 4,365 

III- 1 4,333 

III- 4 4,318 

III- 6 4,307 

III- 8 4,260 

III- 2 4,250 

III- 3 3,869 

IV год.  

IV- 2 4,765 

IV- 4 4,759 

IV- 9 4,74 

IV- 3 4,731 

IV- 5 4,687 

IV- 1 4,631 

IV- 6 4,607 

IV- 8 4,448 

IV- 7 4,421 
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Ранг листа на сите класови 

клас прос. успех 

I- 8 4,869 

II- 10 4,847 

II- 1 4,826 

I- 1 4,783 

II- 8 4,777 

I- 7 4,776 

IV- 2 4,765 

II- 7 4,761 

IV- 4 4,759 

IV- 9 4,74 

I- 3 4,735 

IV- 3 4,731 

II- 5 4,716 

I- 4 4,69 

IV- 5 4,687 

I- 9 4,681 

II- 9 4,669 

I- 6 4,643 

I- 2 4,633 

IV- 1 4,631 

II- 3 4,618 

IV- 6 4,607 

I- 5 4,588 

II- 2 4,588 

III- 7 4,55 

II- 6 4,535 

II- 4 4,516 

IV- 8 4,448 

IV- 7 4,421 

III- 9 4,42 

III- 5 4,365 

III- 1 4,333 

III- 4 4,318 

III- 6 4,307 

III- 8 4,26 

III- 2 4,25 

III- 3 3,869 
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6. Ранг листа по предмети 

предмети Нег. просек 

II  Руски јазик 0 5,000 

Музичка уметност 0 5,000 

Етика II 0 5,000 

Информ. технологија II 0 5,000 

Ликовна уметност III 0 5,000 

Музичка уметност III 0 5,000 

Латински јазик IV 0 5,000 

Спорт и сп активности 0 4,996 

Ликовна уметност 0 4,994 

Говорење и пишување II 0 4,980 

Латински јазик III 0 4,920 

Ел. алгебра II 0 4,917 

Психологија IV 0 4,867 

Физика IV 0 4,864 

Бизнис и претприемн 0 4,852 

Комп. книжевност IV 0 4,833 

Педагогија III 0 4,805 

Географија III 0 4,803 

Информатика 0 4,789 

Економија IV 0 4,767 

Менаџмент IV 0 4,767 

Програмски јазици IV 0 4,763 

Логика IV 0 4,756 

II Германски јазик 0 4,743 

Италијански јазик IV 0 4,733 

Историја IV 0 4,721 

Италијански јазик III 0 4,700 

Географија 0 4,683 

Социологија 0 4,653 

Програмски јазици III 0 4,631 

Хемија IV 0 4,600 

Математичка анализа IV 0 4,561 

I Англиски јазик 0 4,558 

II Француски јазик 0 4,525 

Историја 0 4,517 

Македонски јазик 0 4,492 

Социологија III 0 4,464 

Право III 0 4,446 

Физика 0 4,421 
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Биологија 0 4,396 

Филозофија 0 4,307 

Хемија 1 4,263 

Биологија IV 0 4,250 

Математика 0 4,222 

Лин. алгебра и ан геомет.III 0 4,088 

Алгебра III 0 3,988 

вкупно 1 4,605 

 
7. Изостаноци: 

I-IV опр. неопр. вк. ученици по ученик 

I 11153 361 11514 299 38,51 

II 16284 1314 17598 329 53,49 

III 13198 1168 14366 239 60,11 

IV 18125 1400 19525 270 72,31 

вк. 58760 4243 63003 1137 55,41 

2017/18 68591 3792 72383 1122 64,51 

 
8. Ранг листа на изостаноци по класови: 

клас по ученик 

I-9 21,50 

I-5 32,88 

I-2 33,09 

III-4 33,41 

I-7 36,09 

III-9 37,00 

I-6 37,15 

I-3 37,35 

II-8 41,59 

I-1 41,71 

II-9 42,23 

II-1 42,88 

II-5 44,74 

II-3 45,83 

IV-2 47,56 

IV-6 53,00 

I-4 54,21 

II-6 54,87 

III-8 55,04 

II-7 55,29 

I-8 56,26 

III-6 56,68 
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III-3 59,68 

IV-8 60,72 

III-2 61,96 

III-1 62,17 

IV-4 62,35 

II-2 62,56 

IV-1 65,69 

II-4 69,44 

II-10 81,39 

III-5 83,75 

IV-9 84,00 

IV-5 85,00 

III-7 86,67 

IV-7 90,00 

IV-3 102,91 

 
9. Педагошки мерки - ПИСМЕНИ ОПОМЕНИ ОД: 

  Кл. рак. Кл. совет директор 
Наст. совет пред 
отстранување Наст. совет (отстр) 

 2017/18 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18 2018/19 

I 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

II 2 4 3 6 0 0 3 0 0 0 

III 7 14 2 7 0 3 1 1 0 0 

IV 1 14 9 2 3 1 1 2 0 0 

Гимн. 10 34 14 15 3 4 5 3 0 0 

 
10. Поведение 

          примерно               добро      незадоволително 

I 297 99,3% 2 0,7% 0 0,0% 

II 318 96,7% 11 3,3% 0 0,0% 

III 214 89,9% 20 8,4% 4 1,7% 

IV 251 93,0% 16 5,9% 3 1,1% 

вк. 1080 95,1% 49 4,3% 7 0,6% 

 
2017/18 

                 
примерно 

                                  
добро 

                 
незадоволително 

  

I 330 100,00% 0 / 0 / 

II 235 95,90% 7 2,90% 3 1,20% 

III 259 95,60% 11 4,10% 1 0,40% 

IV 257 93,50% 13 4,70% 5 1,80% 

вк. 1081 96,40% 31 2,80% 9 0,80% 
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II.4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ДРЖАВНА И УЧИЛИШНА МАТУРА ЗА УЧЕБНАТА 2018/19 ГОДИНА 
 
На државната матура учениците ги постигнаа следните резултати:  
Наставен јазик Вид на 

образование 
Државна 
Матура 

Училишна матура Без 
Диплома 

Македонски јазик Гимназиско 
образование 

Редовни Вонредни Редовни Вонредни Редовни Вонредни 

2018/ 19 Положиле: 267 
Неположиле: / 

1 3 / / / 

Податоците се до 22.08.2019 
 
Статистички преглед на успехот на учениците на матурските испити: 
 

предмети 5 4 3 2 1 вкупно просек неоценети 
оценети 
+ неоц 

Македонски јазик 48 174 44   266 4,015 1 267 

I Англиски јазик 70 128 35 4 1 238 4,101  238 

I  Француски јазик 6 2    8 4,750  8 

I  Германски јазик 3     3 5,000  3 

I  Руски јазик 1     1 5,000  1 

Математика 9 30 43 20 4 106 3,189  106 

Хемија 1 3    4 4,250  4 

Биологија 15 17    32 4,469  32 

Историја 1 1 1 1  4 3,500  4 

Социологија  4 8   12 3,333  12 

Филозофија 30 63 26 5 2 126 3,905  126 

вкупно 184 422 157 30 7 800 3,933 1 801 

 23,0% 52,7% 19,6% 3,7% 0,9% 99,9% 0,5% 0,1%  
 
Успех од одбрана на проектните задачи од матура: 

предмет 5 4 3 2 вк. просек 

Филозофија 3 1   4 4.75 

Бизнис и претприемништво 19    19 5,00 

Економија 1    1 5,00 

Менаџмент 4    4 5,00 

Музичка уметност 4    4 5,00 

Биологија 4    4 5,00 

Физика 32    32 5,00 

Математика 9    9 5,00 

Ликовна уметност 4    4 5,00 
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Англиски јазик 59    58 5,00 

Информатика 29    29 5,00 

Спорт 6    6 5,00 

Психологија 11    11 5,00 

Географија 6    6 5,00 

Историја 39  1  40 4.95 

Вовед во право 4    4 5,00 

Македонски јазик и литература 17    17 5,00 

Социологија 2    2 5,00 

Хемија 13    13 5,00 

Француски јазик 3    3 5,00 

вкупно 268 1 1 0 271 4.985 

 
Резултати од интерните матурски испити:  

Ред. 
Бр. 

Наставен предмет Бр.на ученици кои 
полагале 

Среден успех по предмети 

1. Социологија 44 4.98 

2. Хемија 43 4.65 

3. Филозофија 48 5.00 

4. Биологија 5 5.00 

5. Физика 9 4.89 

6. Англиски јазик 4 4.75 

7. Историја 59 4.95 

8. Математика 5 4.20 

9. Географија 7 4.85 

10. Информатика 44 4.84 

 Вкупно 268 4.81 

 
Постигнат успех по предмети за 3ца ученици кои полагаа училишна матура: 

предмети 5 4 3 2 1 вкупно просек 

Македонски јазик 2 1    3 4,67 

Англиски јазик 1     1 5,00 

Географија 1     1 5,00 

Социологија  1     1 5,00 

вкупно 5 1    6 4,92 
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III ВОН-НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 
 
III.1. ПРОЕКТИ 

 
УЧИЛИШНИ ПРОЕКТИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2018/19 

 

Р. бр. Наслов на проект Опис на проект 
Одговорен 
наставник 

Време на 
реализација 

1. ЕМИС Електронски систем  Викторија Доказа цела година 

2. Е дневник Електронски дневник Викторија Доказа цела година 

3. Државна матура – екстерен дел Оценувачи на државна матура  Јулијана Јолевска 
Павлина Штерјоски 
Миле Стоиловски 
Лилјана Џугуманова 
Мирјана 
Богдановска 
Лила Митреска 
Јелена Бабовиќ 
Виолета Толева 
Љупка Боцевска 
Весна Стефановска 
Анастазија 
Белевска Велчова 
Билјана Јованчева 

јуни 2019 год. 

4. Посета на универзитети во 
Солун, Р. Грција 

Со 60 ученици Павлина Штерјоски 
Ангелина 
Максимовска 
Миле Стоиловски 
Мирјана 
Богдановска 

Март 2019 

5. Полагање за познавање на 
француски јазик-ДЕЛФ 

 Сузана Дулевска 
координатор 

Мај 2019 

6. Одбрана на проектна задача на 
француски јазик 

 Сузана Дулевска 
Сузана Стојчевска 
Анастазија В. 
Белевска 

Април 2019 

7 Прегледувач на ДЕЛФ  Сузана Дулевска Мај 2019 

8 Европска недела на мобилност  Настан во рамки на Машински 
факултет 

Ана Попризова 
Ангелина 

09.2018 
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Максимовска 

9 Хуманитарни акции во 
училиштето 

 Сузана Стојчевска 
Светлана 
Наумовска 
Лила Митревска 

Цела година 

10 Хуманитарна акција за собирање 
и размена на облека 

Еколошка заедница на Орце 
Николов 

  Второ полугодие 

11 Проект на Еразмус – Ефектот на 
пеперутката  

престој во Полска Јасмина Ивковска 
Сузана Стојчевска 
Бети С. Трајковска 
Анастасија Б. 
Велчовска 

05.-06.2019 
 

12 Средба  на учесници од проектот 
„ХОМО УНИВЕРСАЛИС“ во 
Македонија 

Работа на проектот, планирање, 
подготовка, реализација на 
активности при престојот на 
учесници од Шпанија, од 2 
училишта од Италија и Полска во 
Македонија (проект 2018 - 2020) 

Сузана Стојчевска 
Бети С. Трајковска 
Јасмина Ивковска 
Милица Митревска 

20-28 октомври 
2018 

13 Соработка со училиште “Peter-
Wisse Gesamtshule” од Уна, Р. 
Германија 

Остварена соработка и 
партнерство меѓу училишта 

Виолета Толева 
Елизабета Поповска 
Ана Попризова 

 Цела учебна 
година 

14 Еразмус +, транснационална 
средба на професори во рамките 
на проектот, Велика Британија, 
септември 2018 

Партнерство меѓу училишта Виолета Толева 
Елизабета Поповска 

09.2018 год. 

15 ЕКО – Училиште Еколошка едукација на учениците 
Учество на TRASH FASHION  

Снежана Крстевска 
Сергеј Дамевски 

Цела година 
Април 2019 

16 Еразмус +, Проект „Fit for the 
future“, мобилна активност 
 

СУГС „Орце Николов“, Скопје Виолета Толева 
Ана Попризова 
Елизабета Поповска 

Второ полугодие 

17 Меѓународен проект „Средби на 
европски гимназии“ 

Посета на ученици од Темишвар, 
Р. Романија во нашето училиште 
 

Сузана Тнокова-
Кузмановска 
Сузана Дулевска 

Март 2019 

18 Условен паричен надомесок за 
ученици од социјално загрозени 
семејства 

Финансиска помош на ученици од 
социјално загрозени семејства 

Ангелина 
Стевковска 
Максимовска 

Цела учебна година 

19 Меѓуетничка интеграција во 
образованието 

Проект реализиран од УСАИД Ангелина 
Максимовска 

Цела учебна година 
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Снежана Крстевска 

20 Giffoni Macedonia филмски 
фестивал 

 Радица Милковска 10.2018 

21 Скопски маратон Маратонска трка Екипно учество и 
волонтери ученици 

Мај 2019 

22 Скопје на точаци Ден на велосипеди Екипно учество 10.2018  

23 Матурска парада Во организација на Град Скопје Богољуб Љошевски 
Анета Глигорова 

Мај 2019 

24 Училишни турнири по повод 
патронен празник 

Во организација на училиштето Сите професори Април 2019 

25 Градска лига во сите спортови Град Скопје Анета Глигорова 
Сашо Сотировски 
Антонио Коневски 
Богољуб Љошевски 
Горан Крстевски 

Октомври-мај  
2018/19 

26 Гимназијада во сите спортови Училишна федерација на Р 
Mакедонија 
Агенција за млади и спорт 

Антета Глигорова 
Сашо Сотировски 
Богољуб Љошевски 

Мај 2019 

27 Хуманитарни акции за 
прибирање материјални 
средства и храна 

Цело училиште  Цела година 

28 Посета на Природонаучен музеј Стручен актив Ученици од трета и 
четврта година 

Второ полугодие 

29 Организирање на прослава за 
патронен празник на училиштето 

Сценарио, режија и менторство на 
сите учесници во програмата 

Наставнички 
колектив 
 

Април 2019 
 

30 Организирана посета на  
театарски претстави  

Според програма по македонски 
јазик и литература 

Професори по 
македонски јазик и 
литература 

Октомври 2018 
Ноември 2018 
Февруари 2019 

31 Работилница по уметност  Сергеј Дамовски 
Снежана Крстевска 

Ноември 2018 

32 Посета на саемот на книгата  Ученици и 
наставници 

Мај 2019 
 

33 Активности по повод денот на 
шегата 

 Ученици и 
наставници 

Април 2019 

34 Ден на екологија и ден на 
пролетта 

Активности Ученици и 
наставници 

Април 2019 

35 Посета на планетариумот  Светлана 
Наумовска 

Март 2019 
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36 Предавање за жртвите на 
Холокаустот во Р Македонија 

Музеј за холокауст Владимир  
Бојанов 

19-20.09.2019 

37 Настап на хорот на плоштад за 
свеченото осветлување на 
елката  

во соработка со Град Скопје Сузана Тнокова 
Кузмановска 

Декември 2018 

38 Учество на Гимназијада 2019 - 
настап со тетарска претстава  
„Образование?! Абе ајде!“ 

 Душко Стојановски  11.04.2019  

39 Драмска претстава со наслов 
„Образование, абе ајде!“ со 
ученици од трета година 

Изведена во МКЦ, во рамки на 
фестивалот млад Џифони;  
на манифестацијата Бела Ноќ, 
организирана од Град Скопје и на 
Фестивалот Уметникум, во 
организација на СУГС Гимназија 
“Раде Јовчевски Корчагин” 

Душко Стојановски Прво полугодие 

40 Хуманитарна акција на 
одделението за Хемо-Онкологија 
во Детска Клиника 

 Душко Стојановски 28.12.2018 

41 Безбедни училишта-хармонична 
средина 

Град Скопје 
ХЕРА 

Ана Попризова Цела година 

42 Проект „Безбеден град“ за 
зголемување на безбедноста на 
учениците  

Град Скопје, МВР, СВР, МТСП 
(Тим за безбедност) 

Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

Второ полугодие 

43 Проект на размена Македонија – 

Пирот 

 Анастазија 
Белевска  
Велчовска  

08-12.05.2019  

44 „Операта и балетот во соседните 
земји“ 

Посета на Софиска опера на 
балетот „Гркот Зорба”, со ученици 
од II година 

Сузана Тнокова 
Кузмановска 
Мирјана 
Богдановска 
Павлина Штерјовски 

11.2018 

45 Проект Еразмус плус, размена 
на ученици со Рубе, Франција 
 

 Јасмина Ивковска 
Сузана Стојчевска 
Анастасија 
Белевска 

10.2018 
 

46 Фестивал на наука, Белград 
 

Посета на фестивалот на наука во 
Белград 

Елизабета 
Софрониевска 
Софија 
Темелковска 

12.2018 
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Весна Стефановска 
Анета Глигорова 

47 Проект за работа со родови 

прашања во училиште 

УНИЦЕФ Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 
Анета Сековска 
 

Прво полугодие 

48 Проект „Уметноста и науката во 
европските земји“, реализиран 
во Германија 

Во Хајделберг и Дрезден – посета 
на работилници на универзитетот 
и посета на операта во Дрезден – 
опера “Пелеас и Мелисанда” – К. 
Дебиси, со ученици од III и IV 
година 

Сузана Тнокова со 
ученици од III и IV 
год. 
Павлина Штерјоски 
Мирјана 
Богдановска 

11.2018 

49 Посета на завршен проект „Беит“  Анастазија 
Белевска  
Велчовска 

06.2019 

50 Посета на „Саем на 

франкофонски универзитети“ 

 Анастазија 
Белевска  
Велчовска 

11.2018 

51 Марш на живите 75 години од Холокаустот на 
Македонските евреи 

Љубиша Гавровски 03.2019 

52 Промоција на неформално 
образование 

Младински образовен форум Ана Попризова 
 

10.2018 

53 Креативен бизнис план за 
успешни претприемачи 

 Павлина Штерјовски 12.2018 

54 Јазичен и културен престој во 
Франција 

Педагошки проект за збогатување 
и усовршување на 
лингвистички,социјални, 
комуникациски и културни знаења 
и вештини (втора година) 

Сузана Стојчевска 15-22 септември 

2018 

55 Јазичен престој на учениците во 
„Интернационално училиште 
Антиб“ , Р. Франција  

 Анастазија 
Белевска  
Велчовска 
Сузана Стојчевска 

Прво полугодие 

56 Предавање на ученици за 
фискална едукација на млади 

Финансова училница - Предавање 
во училиштето од Комерцијална 
Банка 

Ангелина 
Максимовска 

13.11.2018 

57 Денови на презентации на 
ученици од четврта година 

Од факултети и универзитети Павлина Штерјовски 
Ангелина 

Второ полугодие 
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Максимовска 

58 Отворен ден на училиштето  Павлина Штерјовски 20.04.2019 

59 „Научи да скијаш“ (Бугарија) Проект во Бугарија Богољуб Љошевски Јануари 2019 

60 Киненова – филмски фестивал Учество на ученици волонтери Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

09.2018 

61 Ти си атрактивен – проект од 
Град Скопје 

Презентација на ученици Ангелина 
Максимовска 

09.2018 

62 Презентација за сексуално 
насилство 

Презентација на ученици, Хера Ана Попризова 10.12.2018 

63 Паркирај совесно - проект од 
Град Скопје 

Презентации на ученици Антонио Конески 
Љубиша Гавровски 

02.2019 

64 Ден на планетата Земја Активности во ЗОО Љупка Боцевска 22.04.2019 

65 Прв скопски извиднички одред – 
Проект на Град Скопје 

Предавање на ученици Ангелина 
Максимовска 

20.05.2019 

66 Средношколкски игри 2019 Сфера  10.2018 

67 Развој на компетенции за 
кариерно советување во 
средните училиште 

Проект до град Скопје Ангелина 
Максимовска 

06.-08.2019 

68 SELFIE (Самооценување на 
ефективносот учење со 
поттикнување иновација преку 
едукативна технологија) проект 
на Европска комисија 

Активности во училиштето Ангелина 
Максимовска 
Елена Ристеска 
Митко Димовски 

05.-06.2019 

69 Нови херои Проект на USAID Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

05.2019 

70 Соработка и посета на 
лабаратории на  ФЕИТ  

со 42 ученици Билјана Раичевиќ, 
Кристина Ристовска, 
Светлана 
Наумовска, 
Славица 
Мартиноска 

Прво полугодие 

71 Учество во подготовка на 
филозофскиот филмски 
фестивал и во проектот “Имам 
став”  

Проектот е организиран од 
Парламентарниот институт при 
Собранието на Р.Македонија 

Јулијана Јолевска Прво полугодие 

72 Проект „Зајакнување на 
капацитетите на училишните 

Проект реализиран со 5 ученици 
од I, II, III и IV година, во Крушево 

Љупка Боцевска 01.02.-04.02.2019 
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заедници”  

73 Проект „Средби на европски 
гимназии” 
 

Проект во Требиње, Босна и 
Херцеговина 

Сузана Тнокова 
Кузмановска 
Павлина Пецанова-
Штерјоски 

03.2019 

74 Организација на Поетско 
читање, по повод Денот на 
поезијата, со наслов: “Напиши 
стих, добиј колаче” 

со ученици од II година, од 
проектните активности 
Литературен клуб и драма 

Драгица 
Јанкуловска 

21.03.2019 

75 Организација на ликовна 
изложба во холот на училиштето 

по повод патрониот празник на 
училиштето 

Сергеј Дамовски 21.03.2019 

76 Проект “Театарот ги зближува 
младите на Балканот” 
 

посета на театар во Загреб со 
ученици од II и IV година 

Љупка Боцевска 
Драгица 
Јанкуловска  
Сузана 
Черепналковска 
Снежана Крстевска 

21.-24.03.2019  

77 Организација на ликовна 
изложба на ученици од ЈУБ 
подрачје 

во Галерија “Колектив”  Сергеј  Дамовски 05.06.2019 

78 Посета на музеј NOESIS, Солун   Елизабета Поповска февруари 2019 

79 Посета на Музеј на електрична 

енергија – Матка  

 Анастазија 
Белевска  
Велчовска 

03.05.2019 

80 Промоција на книга и гостување 
на швајцарска франкофонска 
писателка Сара Гислер  

 Анастазија 
Белевска  
Велчовска 

06.03.2019 

81 „Хиперактивни сонувачи во 
училиште“, Скопје  

 Катерина Хаџи 
Илоска Спировска 

12.2018 

82 Проект „Училишни практики за 
демократска култура во 
дигитална ера“  

проект имплементиран од ЦЧПРК 
и БРО 

Кристина Ристовска  

83 Учество во 6 работилници во 
рамки на проектот „Better 
together – Подобро е заедно“  

во организација на Психеско – 
здружение на психолози, одржани 
на Филозофски факултет 

Анета Сековска 11.11.-16.12.2018 

84 Проект БЕИТ – Европски 
перспективи. Скопје 
 

 Јасмина Ивковска 10.2018-05.2019 

85 Подготовка и изведување со ученици од паралелката 1-9 Милица Митревска 26.09.2018 
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програма за одбележување на 
Денот на европските јазици   

86 Посета на саем на 
универзитетите во Франција  

во НУБ Климент Охридски со 
ученици од четврта година  

Милица Митревска 10.2018 

87 Проект S.H.A.R.E. за развој на 
свесноста за менталното здравје  

ЛЕАД и Агенција за млади и спорт Ана Попризова Март-Мај 2019 

 
III.2. СЕМИНАРИ 

 
СЕМИНАРИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2018/2019 

 

Р. бр. Семинар (назив) Опис 
Одговорен 
наставник 

Време на 
реализација 

1 Онлајн обука за тестатор 
на државна матура 

ДИЦ 30 наставници Мај 2019 
 

2 Денови на патронот Прослава на патрониот празник во 
училиштето 

Ана Попризова 
Ангелина 
Стевковска 
Максимовска 
Наставнички 
колектив 

Април 2019 
 

 

3 Обуки “Дебата во 
наставата” и “Креативни 
алатки за пренесување на 
знаењата”  

Обуки организирани од МОФ, Скопје 
 

Сузана 
Черепналковска  
Драгица 
Јанкуловска 

11-12.12.2018 

4 Практика по предметот 
Методика на наставата по 
социологија  

Филозофски факултет во Скопје, во 
организација на Здружение на социолози 
на Р.М  

Невена Арсовска Второ полугодие 
2019 

5 Обука за градење 
капацитети на наставници 
од средните училишта за 
користење неформални 
методи во образовниот 
процес и зајакнување на 
капацитетите на 
училишните заедници 

 Љупка Боцевска  
Сергеј Дамовски 

16 -18.12.2018 

6 Скопје наспроти 
предизвиците на 
животната средина - ЕУ-

 Анастазија 
Белевска  
Велчовска 

28.11.2018 
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Инфо центар  

7 Обука за комуникациски 
вештини, тим билдинг, 
Крушево 

 Наменета за сите 
професори 

20-21.10.2018 

8 Обука „Настава и учење 
во 21-от век, создавање 
иновативни училишта: 
подготвување на 
учениците за 21-от  век“ 

организирана од Бирото за развој и 
образованието 

Сите професори Декември 2018 

9 „Хиперактивни сонувачи 
во училиште“ Скопје 

 Катерина Хаџи 
Илоска Спировска 

декември 2018 

10 Обука за право на родово 
чувствително и безбедно 
училиште 

 Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

14-15.09.2018 

11 Обука за превенција од 
психоактивни супстанции 
и бихевиорална зависност 
за стручни служби во 
средните училишта на 
Град Скопје на  

Хера и Град Скопје Ангелина 
Максимовска 

13-14.12.2018  

12 Обука „Зaвисноста кај 
адолесцентите и 
превенција од 
психоактивни супстанции“ 

Хера и Град Скопје Мирјана 
Богдановска 

12.2018 

13 Семинар во ЕУ инфо 
центар, Скопје 

Тема: Скопје наспроти предизвиците на 
животната средина-учество и изработка 
на постери на тема „Загадување на 
воздухот“ и заштита на животната 
средина (ученици од сите години) 

Сузана Стојчевска 27 ноември 2018 

14 ECVET - Промоција и 
размена на добри 
практики во 
спроведување на ЕКВЕТ 
помеѓу Македонија, 
Данска и Финска 

 Елизабета 
Николовска 

02.11.2018 

15 Конференција за 
воведување на сексуално 
и репродуктивно здравје 
во училиштата 

Во х. Арка, Скопје Мирјана Бодановска 
Ана Попризова 

Прво полугодие 
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16 „Справување со 
конфликти во училиште“ 

Скопје, УТМС Лилјана Јовановска 
Бети Трајковска 

22.12.2018 

17 Обука Диференцирано 
учење и 
индивидуализирана 
настава во инклузивна 
училница 

ЗПГМ, Скопје Бети Трајковска 16.01.2019 

18 12та  Конференција на 
физичари  

Одржана во Охрид Елизабета Поповска 27-30.09.2018  

19 Студентска конференција 
за одржлив развој –
СКЕОР, ФЕИТ,Скопје 

со 30 ученици Елизабета Поповска декември 2018 

20 Обука за новиот учебник  
Agenda 3   

организиран од преставници  на МОН Милица Митревска 
и Сузана Дулевска 

Прво полугодие 

21 Меѓународен семинар за 
обука на професори по 
италијански јазик  

На Филолошки факултет Радица Милковска 
Станковска 

19.10.2018 

22 Учество на предавање 
„Настава по германски 
јазик како странски јазик 
за ученици со дислексија“  

 Билјана Штрбац Прво полугодие 

23 11та Конференција на 
германисти на 
Југоисточна Европа во 
Скопје 

 Билјана Штрбац 16.10.2018 

24 Обука за училишен 
координатор за 
континуиран 
професионален развој во 
рамки на SELFIE процесот 

Обука за училишен координатор за 
континуиран професионален развој во 
рамки на SELFIE процесот, проект на 
Европската комисија за Самооценување 
на ефективното учење со поттикнување 
иновација преку едукативна технологија 

Ангелина 
Максимовска 
Елена Ристеска 

17.05.2019 

25 Обука за кариерно 
советување 
 

организирана од Асоцијација на 
советници за кариера 

Ангелина 
Максимовска 

26-27.06.2019 

26 Обука за работа со 
ученици со посебни 
образовни потреби 

Одржана во Охрид 
ЗГ „Контакт“ 

наменета за сите 
професори од 
училиштето 

22-23.06.2019 

27 Обука “Училишни 
компании”  

во организација на Џуниор ачивмент Павлина П. 
Штерјоски 

03.2019 
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Сузана Тнокова 
Елизабета 
Николовска 

28 Универзитетско лето, 

Струга 2019  

Француски културен центар и Француска 
амбасада 

Анастазија 
Белевска  
Велчовска 

01-05.2019 

29 „Innovative аpproaches to 
teaching“, Еразмус +, 
обука во Барцелона 

 Славица 
Мартиноска 
Елизабета 
Николовска 

13.05-17.05.2019 

30 МОС - обука  во Град 
Скопје  
 

 Елена  Ристеска  
Кристина Ристовска  
Викторија Доказа 

 

31 „Креативно менторство“, 
Град Скопје  

 Кристина Ристовска  

32 Учество на семинар за 
наставници по 
Социологија и Граѓанско 
образование и нивни 
ученици од средните 
училишта во Македонија, 
во рамки на проектот: 
„Надградба на 
граѓанските, социо-
политичките и 
демократските капацитети 
на средношколските 
наставници по 
Социологија и Граѓанско 
образование, и нивните 
ученици во РМ 

Во oрганизација на Здружението на 
социолози на Република Македонија, во 
соработка со фондацијата Конрад 
Аденауер, канцеларија во Скопје 

Невена Арсовска  

33 Меѓународна 
конференција 
“Аудиовизуелна едукација 
–сегашност или иднина?” 
“Едукативниот потенцијал 
на документарниот филм 
–како да се искористи?“ во 
наставата  

Одржана на  год. Кино Фросина, МКЦ - 
Скопје 

Невена Арсовска 11.-12.12.2018 

34 Конференција за  Павлина Пецанова- 05.2019 
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претприемништво во 
МАНУ  

Штерјоски 

35 Семинар за предавање во 
билингвални француски 
паралелки  

Одржан во Струга Јасмина Ивковска 
Сузана Стојчевска 
Бети С. Трајковска 
Анастасија Б. 
Велчовска 

07.2019 

36 Обука POINTS OF YOU   Сузана Дулевска 
Мирјана Богданоска 

24.-25.06.2019 

37 Обука за Когнитивно 
бихејвиорален развој на 
адолесцентите 

асоцијација КБТ Белград Билјана Штрбац Второ полугодие 

38 Семинар - Мотивирање, 
разонода и учење  

идеи за дидактиката на италијанскиот 
јазик како странски јазик за младите 
ученици со примена на нови технологии 
на Мултимедиалниот центар на 
Филолошкиот факултет Блаже Конески 
во Скопје 

Радица Милковска 
Станковска 

22.-23.02.2019 

  
III.3. СОРАБОТКИ 
 

СОРАБОТКА СО ИНСТИТУЦИИ ОД ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД 
УЧЕБНАТА 2018/2019 

 

Институција Назив на организација/институција 
Одговорно 

лице/наставник 
Датум/период на 

соработка 

МОН/ ДИЦ Спроведување на  државна матура Митко Димовски Мај 2019 

МОН  Митко Димовски Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ Градски натпревар по математика 
Спортски игри во реализација на Град Скопје 
Проекти иницирани и поддржани од Град Скопје 

Наставници 
 
Педагошко-
психолошка служба 

Цела година 

МОН, БРО и други 
минстерства 

МОН, ДИЦ – Државна матура  
Министерство за економија 
Билингвална настава- франкофонија 
Министерство за животна средина и просторно 
планирање 

Матурска комисија Цела година  
 
 
 

Останати Амбасада на Кралството Холандија 
Француска Амбасада 

 Цела година 
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Амбасада на Република Унгарија 
Американска амбасада 
 ЛАЈОНС КЛУБ ВАРДАР СКОПЈЕ 
ПАКОМАК  

Останати Национална агенција за образовни програми и 
мобилност 

Ана Попризова 
Наставнички 
колектив 

Цела година 

Останати Паркови и зеленила - уредување на училишниот 
двор 

Митко Димовски 
 

Цела година  

Останати Француски културен центар 
Француски институт 
Природо-научен музеј 
Музеј на Холокауст 
Музеј на македонската револуционерна борба 

Наставнци Цела година 

Факултети и други високо-
образовни инстстуции 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ 
Филозофски факултет 
Штулов Универзитет 
Машински факултет 
Американ колеџ 
Природно-математички факултет 
Медицински факултет 
Француски институт 
Здружение на класични филолози 
ПМФ – Институт по хемија 
Технолошко-металуршки факултет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Цела година 

Училишта Интернационално средно училиште „НОВА“; 
СУГС Гимн. „Јозип Броз Тито“ - Скопје 
СУ „Панче Караѓозов“- Скопје 
СУ „Марија Кири- Склодовска“ 
ООУ Вера Циривири Трена  
СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“-Битола 
СУГС Гимн. „Георги Димитров“ – Скопје 
СУГС Гимн. „Никола Карев“ – Скопје 
ЕКОНОМСКОТО од Бутел 

Павлина Штерјоски 
Ана Попризова 
Ангелина 
Стевковска 
Максимовска 

Цела година 

Невладини организации МУКО МОБИЛЕ ОД Франција 
 

Сузана Стојчевска 
 

Цела година 

 
Медиуми 

Во текот на целата учебна година, повеќе 
настани во училиштето беа медиумски покриени, 
како во пишаните медиуми така и електронските 
(Сител, МРТ, електронски провајдери)  

Митко Димовски 
 

Цела година 
 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2018/19 година                                        27 
 

Невладини организации Црвен крст на Македонија  Цела година 

Невладини организации Хера, Маргини, ЛЕАД, МОФ Ана Попризова 
Ангелина 
Стевковска 
Максимовска 

Цела година 

МОН, БРО и други 
минстерства 

Министерство за екологија  Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ МКЦ 
Саем 
Музеј на холохаустот 

 Цела година 

Останати SEITO-фирма  Цела година 

Факултети и други високо-

образовни инстстуции 

ПМФ 
ФЕИТ 
Американ колеџ 

 Цела година 

ЕДУ конференција Новини во образованието и примената на ИКТ Проф по 
информатика 

Цела година 

Посета на саем за 
вработување и саем на 
книга 

Министерство за образование и наука Ученици и 
професор 

Второ полугодие 

 Филозофски факултет „Кирил Методиј“ –група 
социологија 
 Хоспитација на студенти по социологија 

Невена Арсовска Второ полугодие 

 Црвен Крст Сузана Стојчевска 
Анастазија 
Белевска Велчовска 
Мирјана 
Богдановска 
Лила Митревска 

Цела година  

 Француски Институт –Отворен ден на Француски 
Институт 

Сузана Стојчевска 
Анастазија 
Белевска Велчовска 

09.2017 

 Француски Институт -Саем на универзитети Сузана Стојчевска 
Анастазија 
Белевска Велчовска 
Јасмина Ивковска  
Бети С. Трајкоска 
Милица Митревска 
Сузана Дулеска 

10.2018 

 МАНУ и Француски Институт Сузана Стојчевска Второ полугодие 
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 Анастазија 
Белевска Велчовска 

 Природно-научен музеј Лила Митреска   

 ПАКОМАК- друштво за управување со пакување 
и отпад од пакување 

Лила Митреска  
Светлана 
Наумовска 
Сузана Стојчевска 

Цела година 

 Друштво на пензионери –општина Карпош Лила Митреска 
Светлана 
Наумовска 
Сузана Стојчевска  

 

 Филмско друштво на Македонија 
 

Јулијана Јолевска  

 
III.4. НАТПРЕВАРИ 
 

НАТПРЕВАРИ И ОСВОЕНИ НАГРАДИ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2018/19 ГОДИНА 
 

Р.бр. вид натпревар професор/ментор предмет 

Бр. на наградени 
ученици/екипа,  
награден наст.,  
наградено учил. 

награда 

1 
Општински натпревар  Професори по  

математика 
математика Голем број 

наградени и 
пофалени ученици 

 
 

2 

Регионален натпревар  
 
 

Билјана Раичевиќ 
Анастазија 
Белевска  
Велчовска 
Катерина Хаџи 
Илоска Спировска 
Софија Брезоска 
Темелковска   

математика Андоноска Ана 
Пандилова Ема 
Андреј Тасевски 
Филип Филиповски 
Калина Димковска 
Никола Петровски, 
Огнен Пендаровски 
Благоја Арсов  
Маја Мишевска   
Сташа Станковиќ 

III награда  
II награда 
II награда  
III награда 
III награда  
III награда  
III награда 
III награда 
III награда 
I награда 

3 

Државен натпревар 
 

Софија Брезоска 
Темелковска   
Анастазија 
Белевска  

математика Андреј Тасевски 
Филип Филиповски 
Сташа Станковиќ  

III награда 
II награда 
I награда 
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Велчовска 

4 
Македонска математичка 
олимпијада 
 

Софија Темелковска 
Анастасија Б. 
Белчовска 

математика Филип Филиповски  
Сташа Станковиќ 
 

Пофалница 
пофалница 

5 
Општински натпревар  Елизабета 

Николовска 
 

хемија Иван Попјанев II1 
Драго Јакимовски 
I4 

 

6 

Регионален натпревар   
 

Елизабета 
Николовска 

хемија Иван Попјанев II1 
Драго Јакимовски 
I4 
 

I награда  
II награда 

7 
Државен натпревар 
 

Елизабета 
Николовска 

хемија Иван Попјанев II1  
 

I награда 

8 
Класификационен натпревар 
за светска олимпијада по 
хемија 

Елизабета 
Николовска 

хемија  III наградa 

9 
Општински натпревар 
 

Весна Стефановска англиски јазик Повеќе ученици  

10 
Регионален натпревар 
  
 

Весна Стефановска англиски јазик Повеќе ученици  

11 
Државен натпревар  
 

Весна Стефановска англиски јазик Филип Николовски 
III8 
Мила Здравковска 
III6 

II награда 
 
III наградa 

12 
Државен натпревар  
„Иновативен камп“ 

Павлина Штерјовски бизнис и 
претприемништво 

тим на: 
Петар Таневски IV7 

 
I награда  

13 

Регионален натпревар Светлана 
Наумовска 
Елизабета Поповска 

физика Маја Мишеска 
Марија Алексова 
Анастасија 
Алексова  
Мартин 
Димитровски 
Петра Давидовска 

I награда 
I награда 
II награда 
 
II награда 
 
III награда 

14 

Државен натпревар  

 

Елизабета Поповска 
Светлана 
Наумовска 

Физика Драго Јакимовски I 
Мартин 
Димитровски I 

I награда 
III награда 

15 
Регионален натпревар  
 

Љупка Боцевска македонски јазик Михаела Вељковиќ 
II-2 
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16 
Државен натпревар   
 

Љупка Боцевска македонски јазик Михаела Вељковиќ 
II-2 

III награда 

17 
Регионални натпревари на 
млади пеачи и 
инструменталисти  

Сузана Тнокова музичка уметност  8 I награди 
3 II награди 
1 III награда 

18 
Државни натпревари на млади 
пеачи и инструменталисти  

Сузана Тнокова музичка уметност Калина Трајкоска 
II4 

II награда 

19 
Средношколска градска  лига 
во одбојка  – жени 

Анета Глигорова   Спорт и спортски 
активности 

Градско 
 

III награда 
 

20 
Средношколска градска лига 
во кошарка  - жени 

Анета Глигорова   Спорт и спортски 
активности 

Градско 
 

I награда 
 

21 
Средношколска градска лига 
во одбојка – мажи 

Богољуб Љошевски Спорт и спортски 
активности 

Градско 
 

III награда 

22 
Средношколска градска лига 
во кошарка  - мажи  

Горан Крстевски   Спорт и спортски 
активности 

Градско 
 

I награда 
 

23 

Општински натпревар по 
биологија 

Мирјана 
Богдановска 

биологија Бојана Боцеска I-8 
Давид Веселинов II-7  
Викториа Фернандез 

II-7 

ТеаСтефановска II-7 

Тамара Ѓорѓиоска II-7 

 

24 
Регионален натпревар по 
биологија 

Мирјана 
Богдановска 

биологија Давид Веселинов 
Викториа 
Фернандез  

II награда   
 
III награда   

25 

Државен натпревар Лила Митревска биологија Петра Давидовска I7 
Петар Бежовски I8 
Ивана Блажевска III4 
Ема Пандилова III3 

I награда 
II наградa 
II наградa 
II наградa 

26 

МОС – Microsoft Office 
Specialist  

Викторија Доказа информатика Теодора 
Стојановска I-2 
Калина 
Чешмеџиска I-4 

Влез во 
финале 

27 

Регионален натпревар -  
Посебен натпревар на 
француски јазик за ученици од 
четврта година ”Dis-moi dix 
mots”  

Милица Митревска Француски јазик Ангела Ампова  II наградa 

28 
Регионален натпревар по 
француски јазик – Le voyage  

Милица Митревска Француски јазик Александра 
Ковачевска I-9  

II наградa 

29 Регионален  натпревар по Сузана Дулевска   француски јазик Кристина Конева I награда   
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француски јазик III9  
Емилија Митовска 
(бил. паралелки) 
Сара Цветковска 
(класични пар.) 

 
II награда 
 
II награда   

30 
Државен  натпревар по 
француски јазик 

Сузана Дулевска   француски јазик Сара Цветковска  II награда   

31 
Регионален натпревар по 
социологија и граѓанско 
образование 

Невена Арсовска социологија Ѓоко Бојковски II7 I награда 

32 
Државен натпревар по 
социологија и граѓанско 
образование 

Невена Арсовска социологија Ѓоко Бојковски II7 III награда 

33 

Регионален натпревар по 
филозофија 

Јулијана Јолевска филозофија Кристијан Поповски 
IV9 
Теа Теодора 
Тасевска IV7 

I награда 
 
II награда 

34 

Државен натпревар по 
филозофија 

Јулијана Јолевска филозофија Кристијан Поповски 
IV9 
Теа Теодора 
Тасевска IV7 

I награда 
 
II награда 

35 
Државен натпревар по 
географија 

Лилјана Јовановска географија ученик  I1 III наградa 

36 

Средношколски натпревар во 
рамки на општествените науки 
на ниво на РМ во организација 
на Балкански Универзитет –
Скопје  

Анета Сековска психологија две ученички од IV 
година 

I награда 
I награда 

 
III.5. ЕКСКУРЗИИ 
 
Според правилник за изведување на екскурзии предложен од МОН во учебната 2018/19 година се реализирани следните 
екскурзии: 
 

- II година: дводневна ексурзија - релација Скопје-Битола-Охрид-Скопје 09.-10.04.2019 
- I година: дводневна ексурзија - релација Скопје-Битола-Охрид-Скопје 02.-03.04.2019 
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IV РАБОТА НА УПРАВНИТЕ И СТРУЧНИ ОРГАНИ И ТЕЛА 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА И 
АКТИВНОСТИ  НА 
НАСТАВНИОТ И 
РАКОВОДНИОТ КАДАР  

 

Училишен одбор Училишниот одбор одржа 13 седници.  
Училишниот одбор изминатата училишна година ги донесе следните документи: 
- Годишната програма за работа на училиштето и го усвои Извештајот за работа на 

училиштето во изминатата учебна година,  
- Предлага годишен финансиски план до Министерството, предлага завршна сметка, 
- Донесува годишен план за јавни  набавки, 
- Донесува одлука за спроведување попис, 
- Одлучува за приговори и жалби на вработени, ученици и родители, 
- Разгледува и други прашања утврдени со Статутот на училиштето. 
Членови на УО: 
Основач: Славчо Стојановски, Ацо Спасеновски и Оливера Пехчевска 
МОН: Донка Ристовска 
Родители: Зоран Цококовски, Љупчо Светиев, Викторија Пауновска 
Наставници: Сузана Дулеска, Сергеј Дамовски, Сашо Сотировски 
Претседател на УО: Јулијана Јолевска  

Наставнички совет Наставничкиот совет одржа 19 седници на кои беа разгледувни следниве аспекти на 
наставата: 
- успехот и поведението на учениците по класификациони периоди 
- предлози и  мерки за подобрување на успехот и поведението 
- изрекување  педагошки мерки и пофалби на учениците. 
- актуелни прашања од наставата и прашања од стручен карактер 
- останати прашања поврзани со работата на училиштето  

Советите на години и 
паралелки 

jа организираа и реализираа наставата во целост, ги сумираа резултатите од работата на 
учениците по класификациони периоди, ги утврдуваа полугодишните и годишните оценки на 
учениците, поведението, изрекуваа педагошки мерки, соработуваа со Одборите на 
родителите и предлагаа мерки на Наставничкиот совет за надминување на одредени 
слабости во работењето. 

Совет на родители Советот на родители е сочинет од претставници на родители кои не се вработени во 
училиштето. Измината година одржа 2 седници и го следеше одвивањето на воспитно-
образовната работа на училиштето, давајќи мислења и предлози за унапредување на 
истата. 
Претседател на Совет на родители: Наташа Ѓорѓевиќ Марковска 

Раководителите на 
паралелките 

ја следеа работата, редовноста и поведението на учениците, се грижеа за редовно 
изведување на наставата во паралелката, одобруваа отсуства на ученици, пофалуваа и 
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изрекуваа педагошки мерки на ученици, соработуваа со родителите на учениците. 

Директорот својата работа ја планираше со организационен план и програма со кои беа  опфатени  
следниве активности: 
- изготвување на годишната програма за работа на училиштето 
- изготвување план за работа на Наставничкиот совет 
- избор на наставници 
- подготовка и водење седници на Наставничкиот совет 
- посета на часови   
- подготвување на материјали за седници на Училишниот одбор 
- одобрување отсуства на наставници и ученици 
- донесување одлуки  за користење  материјални средства 
- контрола на финансово и административно работење 
- грижа за подобрување на условите за работа 
- соработка со советите на родители 
- следење на реализацијата на наставата и вкупната работа на училиштето 
- посета на семинари и советувања   

Стручните активи и 

нивните активности 

 

- изготвуваа планирања на својата работа  и полугодишни и годишни извештаи 
- дискутираа и разработуваа стручни теми за унапредување на воспитно-образовниот 

процес  
Стручните активи ги насочија своите активности на усовршување и прилагодување на 
програмите на ниво на возраста на учениците, осовременување на наставата и 
стандардизирање  на оценувањето, примена на современа настава со воведување на 
новите техники на учење, соработка со родителите и учениците, стручно усовршување на 
наставниците со посета на семинари, обуки, предавања и сл. 
 Исто така стручните активи беа ангажирани во реализацијата на воннаставните активности, 
работа со ученици со послаби постигнувања, подготовка на учениците за регионалните и 
државните натпревари, како и на подготовките за државната матура за учениците од IV 
година. Беа изведувани редовни консултации на учениците и предметните наставници за 
избор на проектна задача и избор на предметите кои ќе го полагаат на матурскиот испит. 

Педагошко- психолошка 

служба 

Педагошко-психолошката служба ги реализираше активностите планирани со програмата, 
реализираше активности за подобрување на безбедноста во училиштето и зголемување на 
мултиетничката интеграција. Учествуваше во координација на проектите кои се реализираат 
во училиштето, реализираше групни и индивидуални советувања со родители и ученици.  

Самоевалуација на 
работата на училиштето 

Во училиштето се реализираа активности според методологијата за самоевалуација на 
работата на училиштето.Се работеше на остварување на поставените приоритети и 
планирани активности според Планот за развој на училиштето. 

 
 


